SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐTNDTT Kon Tum, ngày       tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Hội đồng Thuốc và điều trị

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ NUÔI DƯỠNG

NGƯỜI BỆNH TÂM THẦN KON TUM

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm điều trị và nuôi dưỡng người bệnh tâm

thần Kon Tum;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 22/2011/TT-BYT ngày 10 tháng 6 năm 2011 của Bộ Y

tế quy định về tổ chức và hoạt động của khoa Dược bệnh viện; Thông tư số

21/2013/TT-BYT ngày 08 tháng 8 năm 2013 của Bộ Y tế quy định tổ chức và

hoạt động của Hội đồng Thuốc và Điều trị;

Theo đề nghị của Trưởng khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế và Trưởng

phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thuốc và điều trị của Trung tâm Điều trị và

Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum (sau đây viết tắt là Hội đồng), thành

phần gồm có:

1. Giám đốc Trung tâm: Chủ tịch Hội đồng.

2. Phó Giám đốc Trung tâm: Phó Chủ tịch Hội đồng.

2

3. Trưởng khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế: Phó Chủ tịch thường trực.

4. Nguyễn Thị Thái Thanh - Dược sĩ, nhân viên khoa Dược - Vật tư thiết

bị y tế: Uỷ viên thường trực, kiêm thư ký Hội đồng.

5. Các Trưởng khoa, phòng thuộc Trung tâm: Ủy viên.

6. Kế toán trưởng: Uỷ viên.

(Các khoa, phòng chưa có Trưởng khoa/phòng thì Phụ trách khoa/phòng

chịu trách nhiệm thay thế).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng

1. Rà soát, cập nhật và xây dựng danh mục thuốc sử dụng trong Trung

tâm phù hợp với mô hình bệnh tật và quy định của Bộ Y tế;

2. Tư vấn cho Giám đốc Trung tâm về lựa chọn, sử dụng thuốc an toàn,

hợp lý, hiệu quả và tiết kiệm;

3. Theo dõi, đánh giá tình hình sử dụng thuốc, kháng sinh, thuốc gây

nghiện, thuốc hướng thần;

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Giám đốc.

Điều 3. Quy chế làm việc

1. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc dân chủ, khách quan, thảo luận

công khai và quyết định theo đa số có mặt bằng biểu quyết hoặc bỏ phiếu kín.

Trường hợp kết quả biểu quyết hoặc bỏ phiếu kín ngang nhau thì ý kiến quyết

định của Hội đồng thuộc bên có ý kiến của người chủ trì phiên họp.

2. Các thành viên của Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm cá nhân về tính khách quan, tính chính xác của ý kiến bản thân.

3. Phó chủ tịch thường trực Hội đồng và thư ký Hội đồng có nhiệm vụ

chuẩn bị tài liệu về những vấn đề sẽ đưa ra thảo luận ở Hội đồng và gửi đến các

thành viên Hội đồng tại phiên họp.

4. Hội đồng họp định kỳ 6 tháng một lần hoặc họp bất thường khi phát

sinh nhiệm vụ liên quan.

5. Các phiên họp định kỳ phải có mặt ít nhất 2/3 số thành viên của Hội

đồng, trong đó phải có Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng. Các phiên họp bất

thường, đột xuất để giải quyết nội dung phát sinh của đơn vị không nhất thiết có

đủ số lượng như trên.

6. Khi cần thiết, Chủ tịch Hội đồng tổ chức họp mở rộng với sự tham gia

của môt số viên chức, người lao động trong đơn vị hoặc đại biểu từ các cơ quan,

đơn vị khác trong và ngoài tỉnh. Các đại biểu này không tham gia biểu quyết về

những vấn đề của Hội đồng.

Điều 4. Các trưởng khoa, phòng thuộc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng

người bệnh tâm thần Kon Tum và và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

3

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số

05/QĐ-BVTT ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon

Tum về việc thành lập Hội đồng thuốc và điều trị./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Giám đốc, PGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, DVTTB, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-11-13T07:44:34+0700

		2025-11-13T08:59:08+0700

		2025-11-13T08:59:08+0700

		2025-11-13T08:59:08+0700